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Mottagning 10-12 och 5-7. 
(Tisd. och torsd. ej på em.) 

Särskild tid efter i,'verenskommelse per tel. 

Telefon 422 80. 

Innehåll i Nr 14. 
Xordsjötorsken s. 157. - Ålyngelutplantering av F: Olofsso_n s. 160. - Boren~hults 

fiskodlingsanstalt av G. Arvidsson s. 161. - Upphandling av fisks. 163. - Kont1ngen
teringen i Frankrike s. 163. - Ny fiskstekugn s. 163. - Tallgrens metod s. 163. -
Ekolodrung s. 164. - Kontingentering av ålinförseln i Roll~1d s. 164. - Rolländs~a 
sillfisket s. 164. - Inspektion av fartyg s. 164. - Islands f1skexport s. 164. - Karl 
för surströmming s. 164. - Införselförbud för islandssill s. 165. - Exportkredits. 165. 
- Islandssill s. 166. - Sillfiske vid Island s. 166. - Danskt fiske efter nordhavsräka 
s. 167. - Kamp mot ullhandskrabban s. 167. - Avlägsnande av vattenpest s. 167. -
Fria uttalanden s. 168. 

I BDLINDER,,S 
RÅOLJEMOTORER 
Lägsta 
b 'ränn o ljef ö1·b1·ukning 
Modernaste konstruktion 

AKTIESOLAGEi 

BDLINDER-MUNKTELL 
ESKILSTUNA 

Veritas Solarolja 
förbränner f u Ils tänd i g t vid riktig inställning av motoren 
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(lätt igenkännlig på den ljusgula färgen). 
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NY SVENSK FISKERITIDSKRIFT 
ORGAN FÖR SVENSKA FISKAREFÖRBUNDET 

UTKOMMER DEN l OCH 15 I VARJE MÅNAD 

UTGIVARE: FISKERIINTENDENTEN DR. N. R OS EN, GÖTEBORG 

Nr 14 15 JULI 1 9 3 4 

Vid återgivande av artiklcvr i denna tidskrift skall tidskriften angivas som källa. 

N ordsjötorsken. 
Den engelske fiskeribiologen Graham har offentliggjort en redogörelse 

för undersökningar rörande nordsjötorsken (Fishery Investigations Ser. II, 
Bd. XIII, N :r 4), som torde kunna intressera svenska fiskare. Några upp
gifter ur densamma må därför meddelas här. 

Den årliga fångsten av torsk enligt statistiken för alla länders fiske 
uppgick för åren 1926-28 till över 1 milj. ton med ett värde av 10 milj. 
pund st. Av denna kvantitet lämnade de isländska farvattnen 26 %, de 
norska 25 %, Newfoundland-Labrador 15 %, Kanada 8 %, Nordsjön 6 %, 
franska Newfoundlandsfisket 5 %, U. S. A.-fisket 4 %, Färöområdet 3 %, 
Barrents hav 3 %, Skagerack, Kattegatt och Bälten 2 % och portugisiska 
N ewfoundlandsfisket 1 % . 

För det brittiska torskfisket är ej Nordsjön utan det isländska området 
det viktigaste. Ar 1928 ilandförde brittiska ångtrålare 1 kl. ung. 127 milj. 
kg. torsk i England och Wales. Därav var 63 % från de isländska fiske
platserna, blott 18 % från Nordsjön. Från Färöområdet kom 12 %, från 
västkusten av Skottland 3 %, från irländska sjön, Barents hav och l\Iurman
kusten 1 och från övriga områden mindre än 1 %. Bedömer man dessa 
vattenområdens betydelse med hänsyn till huru stor mängd som kan fiskas 
på 100 fisketimmar, blir ordningen en annan: Norska kusten 34.087, Island 
23.317, Barents hav 14.173, Färöarna 11.176, Rockall 3.505, västkusten av 
Skottland l.32i, Nordsjön 1.168, Irländska sjön 965 och övriga vatten mindre 
än 508 kg. per 100 timmars fiske. De första siffrorno giva således mera en bild 
av intensiteten av befiskningen, de senare av fångstområdenas tillgång. Nord
sjön kommer vid denna senare analys långt ner i ordningen. För det brittiska 
torskfisket har dock Nordsjön större betydelse än dessa siffror angiva, ty den 
torsk, som ilandföres i brittiska hamnar från Nordsjön, är av bättre kvalitet 
än den, som härstammar från längre bort belägna fångstområden. Den be
tingar ett bättre pris. Det procentuella värdet av tillförseln från de olika 
områdena blir, om marknadspriserna i Grimsby, Fleetwood och Milford läg
gas till grund, följande för 1928: Island 46, Nordsjön 34, Färöarna 12, väst-
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kusten av Skottland 3, Irländska sjön 2, Barents hav 1, de övriga områ

dena under 1. 
Fisket i Nordsjön - de norska vattnen ej medräknade - gav 1927 

850 mill. kg., varav ·52 % sill, 15 % kolja, 8 % torsk och 7 % rödspätta. 

Värdet var 14 mill. pund st., varav 32 % kom på sill, 17 % på kolja, 13 % 
på rödspätta och 11 % på torsk. Totalfångsten torsk i Nordsjön - det 

norska fisket ej medräknat - uppgick nämnda år till 750.000 kg., varav 

85 % kom på Storbritannien, 7 % på Holland, 3 % på Danmark, 3 % på 

Tyskland, 1 % på Frankrike. Av Englands, Skottlands, Tysklands och Hol

lands fångster kom 84 % på ångtrålare, 13 % på backefisket och blott 3 % 
på snurrevadsfiske. 

Nu har bilden förändrat sig något, i det att ett fiske utvecklats vid 

Björnön. År 1931 gav fisket där 94.132 kg. torsk per 100 fisketimmar, så

ledes mer än tre gånger utbytet vid Island. 

Ett särskilt torskfiske försiggår i Nordsjön under torskens lektid, då 

stor torsk samlas vid lekgrunden ( Flamborough Head-grund, Aberdeen-bank; 

Stora Fiskarbanken, Lingbanken) i ansenlig mängd. Detta fiske försiggår 

från mitten av februari till mitten av maj, framför allt i mars. Under sen

sommaren och hösten äger ett ganska gott torskfiske rum å .trålsillgrunden. 

Torskens tillväxt i Nordsjön - i medeltal - framgår av följande siffror: 

ålder (hela år) 
medellängd, cm. 

1 

18 
2 

36 
3 

55 
4 

68 

5 
78 

6 
89 

De viktigaste lekplatserna för torsken i Nordsjön äro Flamborough

grund, Forties (inkl. Aberdeen-bank), Stora Fiskarbanken och Lingbanken. 

Leken försiggår under månaderna februari-april. Man har tillfälligt funnit 

torsk lekande under hösten, men denna lek är utan någon egentlig betydelse 

för beståndet i Nordsjön. 

Efter ungefär 12 dagar kläckas larverna. Under de närmaste 2 ½ 
månaderna hålla larverna till i det fria vattnet och utbredas genom ström

mar över ett stort område söder och öster om Doggers bank. Skulle emel

lertid mera ihållande vindar blåsa än normalt, kunna sannolikt förhållan

dena bliva något annorlunda. 

Sedan torskungen i 2 ½ månader levt fritt i vattnet, söker den sig mot 

bottnen. Den tycker om ojämn botten, där den särskilt rikligt finner föda, vid 

denna storlek huvudsakligen små kräftdjur. Först vid en längd av c :a 40 

cm. börja även fiskar spela större roll som föda åt torsken. Sedan bottenlivet 

börjat, dröjer det ungefär 1 ½ år, innan torsken blir marknadsvärdig. Den 

följande perioden till lekmognad inträder, eller tiden för storleken mellan 

30 och 70 cm. (ålder 1 ½ -4 år), varar 2 ½ år. Torsken går alltmer över 

till fiskföda. Den jagar de fiskar, den lever av. Efter den erfarenhet, man 

för närvarande har, är det dock ej fråga om mera vidsträckta vandringar. 
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Graham menar, att åsikten, att den unga torsken företager vandringar allt

efter årstiderna, d. v. s. under vintern till grundare områden, ännu tarvar 

bekräftelse. 

Den sista perioden i torskens Jiv inträder med Jekmognaden, d. v. s. 

med 4 :de levnadsåret. Under denna tid är torsken mest utsatt för fiske, 

emedan den då uppsöker områden, där den är lättare tillgänglig för fångst. 

Mera än 7 år gammal blir sällan någon torsk i Nordsjön. 

Vid leken avgiver honan sannolikt ej hela sitt förråd av ägg på en 

gång, utan periodvis med 4-5 dagars mellanrum under en fjorton dagar. 

Det är sannolikt, att torsken äter mellan de olika äggavgivningsperioderna. 

En hona förlorar genom äggavgivningen 1/ 10-1/ 7 av sin kroppsvikt. Sam

tidigt går även en stor del av leverns innehåll av olja, fettlösliga vitaminer 

och andra beståndsdelar förlorade. Viktförlusten hos hanen är mindre, blott 

1/20-1/14. 

Under tiden juni-september sammanfaller torskens utbredning ungefär 

med sillens förekomst i Nordsjön. Dock synes torsken ej uppsöka det om

råde utanför Englands ostkust, där de stora sillfiskena under senhösten 

försiggå. Enligt engelsk statistik skulle de viktigaste områdena för torskens 

förekomst under augusti-september vara Bressay, Fladen och Gulley ( om

rådet från Gat till Bruceys Garden). 

Graham kommer efter sina undersökningar till den slutsatsen, att torsk

beståndet i Nordsjön ej är i fara att förstöras eller förminskas genom fiske. 

Han anser, att utsikterna att förbättra beståndet genom några skyddsåt

gärder äro mycket små. Snarare skulle de verka skadligt för andra fiskar. 

Det minskade fisket under kriget ledde även i fråga om torsken till att be

ståndet blev för gammalt. Det har visat sig, att Nordsjön har sitt eget 

torskbestånd. Utbyte med angränsande vatten äger ej rum eller i helt 

ringa omfattning. 

Hur bör fisket ordnas i sjöar, där ålyngel 
inplanterats? 

På senare tid ha ålyngelinplanteringar företagits i en mängd sjöar. 

Sådana inplanteringar företagas dock endast i sjöar, som ej äro kräftrika 

eller stå i förbindelse med kräftrikt vatten, ty ålen gör annars lätt snart 

slut på kräftbeståndet. AJyngelinplanteringar kunna giva ett mycket gott 

resultat, om ålen får uppväxa i sjön, tills den nått matnyttig storlek. Fråga 

är, hur bör fisket ordnas i sådana vatten? Som nu är, uppfiskas ofta 

massor av små, icke matnyttig ål, så gott som genast de inplanterats. Bort

fiskandet sker med långrev. Långrevar agnas med mask och ganska små 
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krokar användas, varför ålynglet har mycket lättt att taga kroken. Hur man 

nu skall förhindra detta bortfångande av småål, är ej gott att säga. Får 

långrevsfiske med mask pågå, borde ålyngelinplanteringar icke företagas, 

ty allt för stora mängder småål bortfångas då. Långrev vill man ju icke 

gärna utan vidare förbjuda i sjöarna, ty detta fiske är mycket använt och 

omtyckt och att stifta förbud mot långrevens användande skulle nog möta 

motstånd. lVIan kunde tänka sig, att man använde långrev, agnad med fisk, 

och att bortfångandet av småålen på så sätt skulle undvikas, men även på 

så sätt fångas mycket icke utväxt ål. 

För att utröna, vilken rev som gör största skadan, gjorde underteck

nad fiskeförsök i en sjö, där ålyngel inplanterats, med olika agn och olika 

kroksorter. Dessa försök gjordes så, att först 10 krokar av vanlig abborr

kroks storlek agnades med fisk, sedan 10 krok av samma slag med mask, 

därefter 10 krok med små mörtkrok, agnad med fisk, och 10 krok av de 

senare med mask. Så fortsattes med sammanlagt 300 krokar. Jag trodde 

nu säkert, att den ål jag skulle få, oftast skulle sitta på de små krokarna, 

eftersom jag vid vanligt ålfiske med rev fått mera på små krok än pa stor. 

Utgången av fisket blev dock en helt annan än jag tänkt. Reven lades 

ute i sjön, rätt långt från vassarna, och fångades endast 5 ålar. Alla dessa 

ålar hade tagit på stora krokar, agnade med fisk, ingen erhölls på de små 

krokarna eller på masken. De fångade ålarna voro dock vid detta prov

fiske icke av de minsta, utan vägde omkring 2 hekto_ st. Detta får ju anses 

vara en slump, men visar, att småålen gärna tager ganska stora beten och 

icke alls är rädd för den stora kroken. 

Orsaken till att detta provfiske företagits var den, att fiskarena, som 

på allt vis vilja förbättra fisket i sjön och som fiskat med långrev och då 

fått mycket små ål, ville hava ordnat så, att småålen icke bortfångades. 

För att nu kunna diskutera vad som borde göras, kallade jag samman 

strandägarna. Här infann sig nu både fiskare och de, som icke fiskade. 

Resultatet av sammanträdet blev, att strandägarna enhälligt gingo med på, 

att långrevsfiske med mask icke fick bedrivas i sjön och långrevsfiske med 

fisk som bete fick bedrivas endast under juni månad. Detta skulle gälla 

till 1 januari 1937. Detta beslut tillställdes sedan K. B. för fastställande. 

Detta, att långrevsfiske med fisk skulle få användas under juni månad, be

rodde på att gös, vilken i massor fanns i sjön, då fiskades på långrev men 

ej senare. 
Nu kan man undra, om detta, att sätta förbud på långrevsfiske ett visst 

antal år, vore det rätta och om det skulle gå att genomföra i alla vatten? 

Troligt är, att detta icke ginge. Som nu är, inplanteras ofta ål år efter år 

i samma vatten, så att småål alltid finnes i dessa. Jag undrar om det icke 

vore rättare att på en gång giva sJon tillräckligt med ål och att det be

stämdes av lantbruksstyrelsen, att inga sjöar finge ålyngel, utan att lång-
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revsförbud utfärdades för 5 år. P å så sätt fi nge strandägarna nytta av ål

inplanteringen och god inkomst från sjön . E tt annat sätt finnes ju och 

kunde nog användas, nämligen att lägga flytande långrev. Denna skulle i 

så fall läggas så, att ett flöte funnes vid varje krok, för att hindra att stora 

delar av reven skulle sjunka till bottnen och fånga småål. F lötet kunde vara 

en lämplig kork, varuti en skåra skur its, i v ilken skåra r even drogs in vid 

kroken. Långrevsfisket bleve ju då besvär ligare, men man vunne, att små

ålen finge bli kvar tills matnyttig stor lek uppnåtts. Detta är en mvcket vik-

tig fråga och borde upptagas till diskussion i denna tidskri f t. ~ 
Fabian Olof sson . 

Fiskodlingsanstalten i BorenshuJt. 
Borenshults fisodlingsanstalt, vars kläckningshus byggdes år 1917 med 

en kläckningskapacitet för 6-700.000 r ödingägg och 500.000 vätterlaxägg. 

har sedermera, genom noggrant tillvaratagande av utrymme och stark be

läggning, fått en kläckningskapacitet av 2-3.000 .000 rödingägg, 1 till 1.3 

miljon laxöringägg och 12-24.000.000 sikägg. .År 1922 anlade Kungl. Vat

tenfallsstyrelsen 6 st. laxöringyngeldammar och sedermera ha ytterligare an

lagts 17 st. större och mindre dammar. Samtliga dammar äro anlagda som 

kompensation för i Motala ström - genom uppdämning och muddringar -

förstörda laxöringyngellekplatser och även förstörda uppehållsorter för lax

öringungarna, innan de vandra ut i Vättern . 

Laxöringdammarna torde böra behandlas i en särskild artikel. 

Kläckningsanstalten r ymmer 21 stycken kaliforniska kläckningstråg med 

252 stycken 12.5 cm. höga och 28.5 X 45 cm stora, invändigt mått, romka sar. 

Dessutom kan uppmonteras 100 st. Nordqvistska sikkläckn ingsglas. I kläck

ningskassarna kan läggas från 2 till 4,5 liter röding- eller laxöringrom eller 

av laxöring 8-16- 18 och av röding 12-30.000 ägg. Vid så star k belägg

ning av kläckningskassarna är det nödvändigt, att man ser till, att vattnet 

verkligen strömmar igenom rompartiet och inte bryter sig en krater. väller 

upp på en enda plats i lådan. Inträffar det senare, utan a tt observeras, 

blir en del av rom.men utsatt för systematisk syrebrist och dör inom kort 

eller, vilket är lika vanligt, rommen lever, men utvecklingen blir onormal 

och ägget dör i kläckningsstadiet eller ynglet dör omedelbart eller någon 

tid efter kläckningen. 
Dödligheten på den i Borenshults anstalt inlagda laxöringrommen har 

under sista 10-årsperioden varierat - från rommens inläggning till det 

utkläckta ynglet absorberat äggsäcken - från 5 till 9.6 %. eller i medeltal 

per år 7,3 %. Dödligheten på den inlagda rödingrommen har under samma 
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1d ... period och under samma utveckling kede varierat från 7 till 11 %, med 

e t medeltal av .c c;, . 
I de .i. Tordqvi._t~ka .'..'ikkläckning gla en kunna med fördel utkläckas intill 

9 liter eller c:irka 360--150.000 ikägg. Kläckningsresultatet blir bättre vid 

hög (9 liter) än vid lag lt. ex. under 3 liter per glas ) beläggning. 

Dödligheten pa den i an talten inlagda ikrommen har under senaste 

10-år.:perioden varierat ho näbb iken från .7 till 21 %. med en medelför

lu t per är av 15 %. Ho grund iken har dödlighet procenten varierat från 

16 till -10, med en medeldödlighet av 22 % . 
Vid det ny ._ tilländalupna kläckning året början var i anstalten in

lagda 1.1 :-rnoo laxöring-. 2.280.000 röding-, 7.769.000 näbbsik- och 4.480.000 

•rund ikägg. Dödligheten på den inlagda rommen och det utkläckta ynglet 

har rnrit re pektiYe 10 .. 13.1, 15 och 15.1 %. Förlustprocenten har alltså 

i år varit högre på laxöring- och rödingägg än under något annat år i 

den ... i.:t förflutna 10-arsperioden (1924-1933). Orsaken härtill var den 
värmebölja, ... om infann ._ig i lutet av april och bör jan av maj månader. 

Vattentemperaturen i an talten teg på 5 dygn från + 8 till + 18 grader. 

Det var förenat med ett utomordentligt träget arbete att hålla ynglet levande 

i anstalten. Den högre dödligheten beror på att vattentillförseln till ett 
par lådor vid några tillfällen min kats. så att en del yngel dog på grund 

av syrebri t. 
Vid hög temperatur fordrar fiskynglet flerfa ldiga gånger större ut

rymme än vid vanlig temperatur. Är ynglet icke färdigt för utplantering 
och ~akna._ utrymme, finn det inget annat att göra, vid en så exceptionell 

emperatur, än att utplantera fi kynglet. F örutom ynglets större behov av 

utrymme förefinne vid ha tiga temperaturstegringar en annan olägenhet. 
Vid höga temperatur tegringar, i synnerhet under våren, blir aktiviteten hos 

mindre djur i vattnet törre. å att dessa, såsom små snäckor, musslor, häst
iglar och grodor m. m.. kunna tälla till stora förtretligheter genom att 
komma igenom ilen och fa tna i kranar o. s. v. och på så sätt förhindra 

att vatten fram läppe i tillräcklig mängd genom kranar och ventiler. 
Av det utkläckta fiskynglet ut läpptes 95 .000 laxöringyngel i dammarna 

vid Boren hult. Det öHiga öringynglet utsläpptes dels i Motala ström, dels 

på grund ute i Vättern, och dels i de i Vättern i Skaraborgs län utfallande 
laxöringförande bäckarna Höksån, Knipån, Gangån och Svedån. Röding
ynglet u atte frän örhamn - och Rustninglandet i norr till Visingsö i 
söder. ~ Täbb 'ikynglet ut attes utanför Kråk- och Si dön och grundsiken dels 

vid Vi 'ing~ö och del \'id ögrupperna Erkerna och Sandö utanför Motala. 

Gott frid A rvidsson. 
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I{ungl. kung. angående upphandling 
av lantbruksprodukter m. m. för sta
tens behov; den 30 juni 1934. ( Sv. 
Förf.-saml. n:r 392). 

Kungl. Maj :t har funnit gott förord
na, att i fråga om upphandling av lant
bruks- och trädgårdsprodukter samt fisk 
för statens behov skola, utöver vad i för
ordningen den 16 januari 1920 (n:r 10) 
angående upphandling och arbeten för 
state1J,s behov samt försäljning av staten 
tillhörig lös egendom (upphandlingsför
ordningen) finnes stadgat och utan hin
der av vad i samma förordning finnes 
däremot stridande, gälla följande sär
skilda föreskrifter: 

10 §. 
Upphandling för statens behov av fisk, 

färsk eller saltad, bör i den omfattning, 
som befinnes möjlig och lämplig, ske 
från fiskare eller av fiskare bildade för
säljningsorganisationer. 

12 §. 
Där central förvaltningsmyndighet 

icke annorledes förordnar och sådant be
finnes vara för staten förmånligt, må 
upphandling av färsk fisk och färska 
trädgårdsprodukter ske genom uppgö
relse under hand. 

Denna kungörelse träder i kraft den 
1 juli 1934, då cirkuläret den 12 juni 
1931 (n :r 222) angående upphandling 
under hand av lantbruksprodukter upp
hör att gälla, och äger tillämpning tills 
vidare till och med den 31 december 1936. 

Kontigenteringen i Frankrike. To
tal- och delkontingenten åt "övriga län
der" (inkl. Sverige) ha nu fastställts för 
3 :dje och 4 :de kvartalen i fråga om 
skaldjur: 

Skaldjur (grå räkor, langust- och hum
merstjärtar, andra), färska: 

3. kv. 4. kv. 
ton ton 

totalkontingent . . . . . . 830 840 
delkontingent för "öv-

riga länder" 28 42 

Skaldjur, konserverade: 
totalkontingent . . . . . . 1.399,5 1.401,5 
delkontingent för "öv-

riga länder" 60 60 

På grund av kontingentöverskridanden 
1/ 1-10/ 6 må import från "övriga län
der" (inkl. Sverige) av färska skaldjur 

ej upptagas förrän 1 sept. och av kon
serverade skaldjur först vid tidpunkt, 
som senare meddelas. Hänsyn har ej 
kunnat tagas till ev. import efter 10 
juni. Därför ev. ändringar. 

En ny typ fiskstekugn. Enligt "The 
Fish Trades Gazette" har i London i da
garna tagits i bruk en helt ny typ fi sk
stekugn "G. L. C. Pedestal Fryer". 

Den har ställts upp framför ett fönster 
och är av sådan konstruktion att förbi
passerande kunna se, huru st ekningen 
tillgår. Vidstående bild visar densamma. 
Den avviker i nästan alla avseenden 
från hittills använda ugntyper. Den 
skall vara billig i drift. 

Den Tallgrenska saltsyrekonserve
ringsmefoden har flera gånger om
nämnts i denna tidskrift. Den finska 
medicinalstyrelsen har nu på begäran 
till finska lantbruksstyrelsen avgivit föl 
jande uttalande: 

Som svar å lantbruksstyrelsens den 23 
sistlidne mars dagtecknade skrivelse N :o 
1118, i vilken förfrågan göres, huruvida 
enligt den av veterinärdoktorn Henrik 
Tallgren uppfunna saltsyremetoden kon
serverade livsmedel kunna anses för häl
son oskadliga och om dylika livsmedel 
kunna utan särskilt tillstånd säljas eller 
tillhandahållas som föda, får medicinal
styrelsen äran framhålla följande. 
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Uti de i handlingarna anförda, på ve
tenskaplig grund sig stödande intygen 
av professorerna Georg von \Vendt och 
Carl Tigerstedt ävensom i det av profes
sorn 0. von Hellens på medicinalstyrel
sens anhållan givna utlåtandet ställer 
man sig på den ståndpunkt, att medels 
doktor H. Tallgrens saltsyremetod be
h andlade livsmedel, kött, fisk och grönsa
ker kunna utan att de förlora sitt nä
ringsvärde förvaras flere veckor samt 
att metoden icke är det minsta hälsovåd
lig, då man följer av uppfinnaren givna 
anvisningar vid behandlingen av livs
medlen förrän dessa tillredas. Före
nande sig i nämnda vetenskapsmäns en
h älliga åsikt i saken anser medicinalsty
relsen det hava framgått, att livsmedel, 
som behandlats enligt doktor Henrik 
Tallgrens konserveringsmetod, äro o
skadliga för hälsan, lampliga till föda 
samt lovliga att försäljas och tillhanda
hållas som föda. Handlingarna biläggas. 

Ekolodning efter skarpsill i en norsk 
fjord. Enligt representanten för Bri
tish Admiralty Echo Soundling System 
ha försök helt nyligen gjorts i Ardals 
fjord i Norge att med ekolod undersöka 
förekomsten av skarpsill. Ekolodet vi
sade förekomsten av fiskstim på flera 
ställen. Fiskare kontrollerade detta ge
nom att på vanligt sätt känna efter 
skarpsill med handlod. De funno genast 
skarpsill. Stimmen av skarpsill stodo på 
mellan 15 och 55 meters djup, men kun
de med ekolod påvisas även på 5-10 m. 
djup. 

Kontingentering av ålinförseln i Hol
land har införts från 1 juni 1934 för 12 
månader. Kontingenten utgör 25 proc. 
av årliga medelinförseln under åren 
1931-33. 

Begränsning av holländska sillfisket 
har i flera hänseenden införts genom 
en förordning av 5 maj i år. Så har an
talet fartyg, som få idka sillfiske, be
gränsats. Nätens längd är begränsad. 
Varken färsk eller frusen sill får saltas, 
såvida det ej sker ombord å fartyg, som 
användes till fiske. 

Kungl. kung. ang. undantagande av 
vissa fartyg från inspektion, som avses 
i 23 § lagen den 16 okt. 1914 om tillsyn 
å fartyg; den 31 maj 1934. 

Kungl. Maj :t, som denna dag utfär
dat lag (n:r 222) angående ändrad ly
delse av 23 § lagen den 16 oktober 1914 
(n:r 349) om tillsyn å fartyg, har med 
stöd av nämnda paragraf funnit gott 

förordna, att följande fartyg skola vara 
undantagna från i paragraf en omför
mäld inspektion, nämligen: 

a) främmande stat tillhörigt fartyg, 
som - - -; 

b) maskindrivet fartyg med en längd 
understigande 10 meter, vilket icke en
ligt lagen om tillsyn å fartyg skall vara 
försett med passagerarecertifikat och 
varå ej heller någon mot ersättning 
färdas som passagerare; 

c) lustsegelfartyg, vilket - - -; 
cl) fartyg med en bruttodräktighet 

understigande 2-0 registerton, å vilket 
icke någon är mot betalning anställd 
eller färdas såsom passagerare. 

Denna kungörelse träder i kraft den 
1 juli 19,34. 

Islands fiskexport 1933. Enligt nu 
föreliggande uppgifter exporterades 
från Island under 1933 (motsvarande 
siffror för 1932 inom pare:;:ites): fisk på 
is 12.842.930 (-) kg. med ett värde av 
3.171.490 kr., frusen fisk 431.945 
(271.472) kg. med ett värde av 85.'580 
kr., sill på is 371.670 (-) kg. med ett 
värde av 20.71'0 kr., lax 30.670 (33.240) 
kg . med ett värde av 38.730 kr., klipp
fisk, torkad 60.737.220 (59.1,03.080) kg. 
med ett värde av 24.261.910 kr., otor
kad saltfisk 16.363.680 (17.762.970) kg. 
med ett värde av 3.881.400 kr., saltad 
och kryddad sill 224.674 (249.184) tun
nor med ett värde av 4-298.170 kr. samt 
dessutom 4.542.810 kg. levertran. 
9.618.870 kg. sillolja, 9.854.900 kg. sill
mjöl, 4.66'8.900 kg. fi skmjöl, 53.9018 kg. 
simblåsor, 11.966 tunnor saltad rom, 
65.810 kg. rom på is och 1.849.720 kg. 
fiskben. Exporten av fi sk på is avsåg 
huvudsakligen England. 

Årets produktion av sill fördelade sig 
sålunda: 71.800 (131.500) tunnor a 90 
kg. salt, 24.400 (H5.7-00) tunno1· a 90 
kg. kryddad, 110.0,0-0 (-) tunnor a 90 
kg. matjes och 752.0•00 hl. fabrikssill. 
Tidigare har största delen av den ned
lagda sillen v:uit saltad elle;_- nedlagd 
såsom kryddsilii., huvudsakligen för den 
svenska marknaden. Under år 19,~3 har 
man däremot använt stora kvantiteter 
sill för beredning av matjessill till de 
polska och tyska marknaderna. 

Kungl. kung. angående märkning av 
kärl, vari surströmming beredes för av
salu m. m.., den 3.1 maj 1034 (Sv. Förf.
saml. n:r 298). 

1 §. 
Kärl, vari strömming inlägges för be

redning till surströmming, skall, därest 

---- -------------~---
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varan är avsedd till försäljning, vara 
åsatt uppgift om beredarens namn och 
hemvist samt året, då inläggningen sked
de. Har beredningen verkställts av eko
nomisk förening eller bolag, skall som 
beredarens namn gälla den i rörelsen an
vända firmabeteckningen. 

Uppgiften skall vara åsatt på sådant 
sätt, att den framstår fullt tydligt och 
icke utan svårighet kan avlägsnas. 

2 §. 
Surströmming må icke utlämnas från 

salteri eller beredningslokal före den 20 
augusti det år, beredningen ägt rum. 

3 §. 
Den, som bryter mot stadgande i den

na kungörelse, straffes med böter från 
och med fem till och med tvåhundra kr. 

4 §. 
Där någon under tid, då han är ställd 

under tilltal för förseelse mot denna 
kungörelse, fortsätter förseelsen, skall 
han, för varje gång åtal i laga ordning 
anhängiggöres, dömas till särskilt an
svar. 

5 §. 
Åtal för förseelse mot denna kungörel

se anhängiggöres vid allmän domstol och 
utföres av allmän åklagare. Åtalsrätt 
tillkomme ock tillsyningsman, varom i 
18 § fiskeristadgan förmäl es. 

6 §. 
Böter, som ådömas enligt denna kun

görelse, tillfalla kronan. Saknas till
gång till böternas gäldande, skola de 
förvandlas enligt allmänna strafflagen. 

7 §. 
Husbonde ansvarar för förseelse mot 

denna kungörelse, som begås av hans 
husfolk eller i hans arbete antagerr per
son, liksom vore förseelsen begången av 
honom själv, därest ej omständigheterna 
göra sannolikt, att förseelsen skett utan 
hans vetskap och vilja. 

Denna kungörelse träder i kraft den 1 
juli 1934, men äger icke tillämpning å 
surströmming, som beretts före den 1 
januari 1934. Genom kungörelse~ upp
häves § 6 i kungörelsen den ~4 maJ 19~_0 
(n :r 199) angående märkning a~ tra
kärl, vari strömming nedsaltas for av
salu. 

Kungl. kung. angående förbud att 
under tiden från och med den 1 juli till 
och med den 5 augusti 1934 till riket 
införa saltad, kryddad eller annorledes 
beredd islandssill, som ej är hänförli g 
till konserver; den 22 juni 1934 (Sv. 
Förf.-saml. n :r 349) . 

1 §. 
Saltad, kryddad eller annorledes be

redd islandssill, som ej är hänförl ig tlil 
konserver, må icke ut an Kungl. Maj :ts 
tillstånd till r iket införas under tiden 
från och med den 1 juli t ill och med den 
5 augusti 1934. 

2 §. 
Stadgandet i 1 § utgöre ej hinder för 

transitering. Ej heller skall stadgandet 
hava avseende å vara, som införes i 
egentlig gränstrafik eller elj est under 
sådana förhållanden att, om den varit 
tullbelagd, tullfrihet skulle hava åtnju
tits enligt 5, 6 eller 8 § t ulltaxeföror d
ningen. 

3 §. 
Till riket inkommen vara, som på 

grund av bestämmelserna i denna kun
görelse ej får införas, må , därest den
samma ej är att enligt 4 § anse såsom 
olovligen införd, åter utföras under de 
villkor och i den ordning, som i tullsta d
gan föreskrives ifråga om returförtull
ning. 

4 §. 
Vad i lagen om straff för olovlig varu

införsel är föreskrivet skall med undan
tag av stadgandet i 1 § 6 mom. äga mot
svarande tillämpning, där någon i str id 
mot bestämmelserna i denna kungörelse 
till riket inför eller söker införa vara, 
varom här är fråga; dock skall därvid 
iakttagas, att bötesstraff ådömes i dags
böter. 

Statsgaranti för exportkredit. Kungl. 
Maj :t har, sedan riksdagen fattat beslut 
i anledning av Kungl. Maj :ts proposition 
till riksdagen angående statlig export
kreditgaranti m. m., förordnat (Sv. 
Förf.-saml. n :r 345), att förordningen 
den 26 juni 1933 angående statsgaranti 
för exportkredit m. m., vilken förord
ning gäller till och med den 30 juni 
1934, skall äga fortsatt giltighet efter 
sistnämnda dag till och med den 30 juni 
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1935, dock att 4 och 5 §§ i förordningen 
skola från och med den 1 juli 1934 er
hålla följande ändrade lydelse: 

4 §. 
1. St a t sgarantin må högst avse, att ett 

belopp uppgående t ill 60 procent eller i 
undantagsfall, då synnerligen starka 
skäl för eligga för att staten övertager 
en ökad kreditrisk, 75 procent av den av 
expor tören lämnade krediten kommer att 
inflyta. 

2. Utan hinder härav må intill en 
totalsumma av sex miljoner kronor 
statsgarant i kunna beviljas intill hela 
kreditbeloppet, då fråga är om export av 
alster av j ordbr uk, särskilt levande häs
tar, nötkreatur, får och svin samt utsä
desvaror, eller av fisk och fiskprodukter. 

I fall - - - köpesummans förskot
terande. 

5 §. 
Sammanlagda beloppet av gällande 

exportkreditgarantier, däri inberäknat 
vad staten - utan att återbetalning ägt 
rum - kan hava fått utgiva på grund 
av förskott eller beviljad garanti, må ej 
överstiga trett iofem miljoner kronor. 

Om ombord beredd islandssill. Det 
har vid flera t illfällen, då det gällt av
sättning av svenskfångad ombord ned
lagd islandssill från saltfirmorna gjorts 
gällande, att de i land nedlagda vore att 
för edraga. Ledaren av årets danska sill
fi skeexpedition till Island skriver (i 
Nord. Havsfiskeri Tidskrift) rörande 
ombord beredd sill: - - - "det ligger i 
Sagens Natur, at de store, fede Islands
sild, naar den tages direkte op fra Noten 
og lregges omtrent levende i T0nderne 
ombord i de danske Fart0j , maa blive 
bedre end den Sild, der kommer fra 
Land, som färst i 8-12 Timer medhand
les og transporteres fra Fangstfelte til 
Saltstationerne, derefter lresses i Krerrer 
og k0res op til Saltekasserne paa Land, 
hvorfra den atter, to Gange, skal i Men
neskehrender, for den ender i T0nderne." 

Sillfisket vid Island. I den isländska 
tidningen Nya Dagbladid förekom nyli
gen en artikel, som torde antyda stäm
ningen på Island i anledning av det 
ökade utländska sillfisket vid Island och 
som här återgives i översättning. 

Ett rykte förmäler, att våra grann
länder nu utrusta sillfångstskepp till 
Island. Norrmännen sända fiskefartyg 
hit, salta sillen ombord och sälja den 
därefter i Sverige, Danmark och Mel
la neuropa . 

Svenskar, finnar och estländare*) ut
sända stora, flytande sillstationer, som i 
verkligheten äro långt farligare för is
ländarnas sillfiske än norrmännens sill
fi ske. I fjol fiskade finnarna c:a 70.000 
tunnor sill vid Island och ha rustat sig 
för samma mängo i år, och det är tyd
ligen att vänta, att svenskarna i längden 
icke komma att stå tillbaka för finnarna. 
För dessa nationers sillfiske är det 
gemensamt, att sillen fångas utan
för sjöterritoriet, varför isländarna 
icke ha något inflytande på detta 
fiske. Å andra sidan kan ingen av 
dessa nationer fiska sill på fiskban
karna vid Island utan att ha nytta av 
de fördelar, som landet erbjuder. Fis
kare, som driva sillfiske, ha fullt gagn 
av fyrarna. Om en man ombord bliver 
sjuk, så är det lätt att få läkarehjälp. 
Fattas det matvarar och vatten ombord, 
kunna sådana anskaffas. Man kunde 
nämna flera av de fördelar, som dessa 
fiskare ha av landet, men till gengäld 
härför ha isländarna inga som helst för
delar, tvärtom. Varje tunna sill, som 
dessa nationer fiska vid Island, säljes på 
isländarna inga som helst fördelar, 
tvärtom. Varje tunna sill, som dessa 
nationer fiskar vid Island, säljas på 
samma marknader som isländarnas sill
produktion, och det må framhållas, att 
isländarnas möjligheter till försäljning 
av sill förminskas med ett lika så stort 
kvantum sill som norrmännens, sven
skarnas och finnarnas sammanlagda 
sillfångst här vid landet. 

Isländarna kunna icke förbjuda detta 
sillfiske. Men är det icke möjligt, att 
genom regeringens ingripande och ge
nom agitation i vederbörande länders 
tidningar, motarbeta dessa "vikingafär
der"? Det kan kallas en märkvärdig lik
giltighet från den isländska regeringens 
sida, att intet gjorts för att beskydda 
isländarnas intressen på detta område. 
De intäkter svenskar och finnar få på 
detta sätt har ingen betydelse för dem 
ekonomiskt sett, och detsamma kan sä
gas om norrmännen, även om denna de-

*) Enligt uppgift är en dansk expedi
tion med s/ s C. Born å 1700 ton planerad 
för nedläggning av 8-10.000 tunnor sill. 
Besättningen utgöres av 40 sjömän och 
fiskare. Från norsk sida lär en produk
tion av 125-150.000 tunnor vara beräk
nad. Från Finland uppgives en stor ex
pedition för upp till 150.000 tunnor och 
från Estland två expeditioner på tillsam
mans 30.000 tunnor skola utrustas. 
Eventuellt komma Tyskland och Polen 
med en mindre expedition. 
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ras näringsgren är av äldre datum och 
därför har större berättigande. 

Därefter vilja vi beröra danskarnas 
sillfiske vid Island. På grund a v den po
litiska förbindelsen ha de samma rätt 
till sillfiske här som isländarna. Fastän 
det synes otroligt, har den danska rege
ringen lämnat ekonomiskt stöd till sill
fisket och därmed gjort sitt till att för 
därva isländarnas utkomst. Det samma 
som sagts om andra nationer gäller även 
danskarna, d. v. s. att det, de på detta 
sätt förtjänar, icke har någon ekonomisk 
betydelse. 

Förbundsnämnden torde taga upp den
na sak till behandling, och det är, upp
riktigt talat, egendomligt at t den icke 
gjort det för länge sedan, i synnerhet 
om man har i minn e den utmärkta ut
gångspunkt, vi ha i en underhandling 
med Danmark, nämligen att i vår handel 
med detta land handelsbalansen ä r t ill 
Danmarks fördel . 

Våra fränder i Skandinavien ha på 
många sätt visat oss vänskap och be
handlat oss som jämlikar, fastän vi ä ro 
fåtaligare. I sländarna äro europakultu
rens utposter i de nordliga haven. Lan
det är hårt och det är vanskligt att leva 
ett kulturliv efter nordeuropeisk mått
stock. Våra grannfolk önska icke att 
fördärva vårt näringsliv för en oväsent
lig förtjän st s skull. Det som inte har 
någon betydelse för den ekonomiska sta
tus i länder med 3 till 7 millioner inne
byggare, kan ha stor betydelse för is
ländarna, som till antalet blott äro tion
delen av en million. Varj e tunna si ll. 
som dessa främmande nationer fi skar 
och saltar här invid landet, är ett direkt 
tillgrepp från isländarna, för i_sländaY!1a 
kunna själva fi ska all den 1slandss1ll , 
som behövs på grannländernas markna
der. Vi behöva bliva lämnade i fred i 
fråga om denna förvärvsgr en. 

Det danska fisket efter nordhavsräka. 
Enligt uppgift i Dansk Fiskerit idende 
deltaga för närvarande 17 danska kutt
rar i trålfisket efter nordhavsr äka . Man 
har Skagen till bas för fisket, som för
siggår i Skagerack. Det tager ung._ 6 
timmar att gå ut till fiskeplatsen. Till
förseln till Skagen per dag har uppgå'~t 
till 4.000 kg. Priset har varit 90 öre t ill 
1 kr. pr kg.. Samtidigt med r äkor er
hålles även en del havskrå.ftor. Räkor 
na levereras till konservfabriker, för 
vilka de äro en viktig r åvara sommar
tid. Två fabriker i Skagen arbeta för 
närvarande med inläggning av räkor, 
den ena sysselsättande 70-90, den andra 
50-60 arbetare. 

Kampen mot ullhandskrabban. D :r 
Kisker i Magdeburg har vid ett möte i 
Berlin med fiskmästarna i Preussen hål
lit ett föredrag om bekämpandet av ull
handskrabba n. Han menade, att på 
grund av denna krabbas stora skadlighet 
för fi sket, man ej borde ställa sig av
vaktande u tan r edan nu taga i övervä
gande, vilka åtgär der som borde vidta
gas för bekämpande av denna fara för 
fi sket. Efter den erfarenhet man vun
nit i Elbe-området utgöra fördämningu 
och först ä rkt ström i va ttnet hinder för 
de unga krabborna, då de under vår och 
sommar från lekplatserna i brackvatten 
vandra uppför floderna. De kunna då 
f ångas i massor. Biflödena kunna där
igenom också hå llas fria från krabbor. 
Man bör därför i första hand låta såda
na hinder utnyttjas och fångstinrätt
n ingar där anordnas. T illflöden böra, i 
den mån de ej äro överbyggda, -så långt 
som är möjligt spärras med fångstred
skap. När de lekmogna krabborna under 
hösten vandra ned till lekplatserna i 
brackvatten, kunna de ävenledes bli fö
remål för massfångst. Man har även 
konstruerat särskildt fångstinrättningar, 
såsom gropar och korgar. Men man bör 
söka konstruera nya, lämpliga redskap. 
Krabbor, som ej äro på vandring, kunna 
fångas i vanliga fiskredskap. 

Krabborna äro knappast användbara. 
En del försök pågå visserligen att söka 
utnyttja dem, men man synes ha föga 
hopp om att lyckas. Först om så blir 
fallet, torde bekämpandet få riktig fart. 

Man kan ännu ej tala om någon plan
mässig kamp mot krabban. Men Kisker 
menar , att det är nödvändigt att sätta 
i gång en sådan, med särskild ledning 
för varj e strömområde. 

Ett missförstånd, som dagspressen 
ofta gör sig skyldig till, är, framhåller 
det danska F erskvandsfiskeribladet, att 
kr abban skulle vara en stor fiskrövare. 
Den lär emellertid icke en gång gnag:1 
på den fisk, med vilken den är fångad i 
en ryssja. En annan sak är, att den 
lätt skadar denna med sina taggar. då 
r yssjan r ykt as. 

Avlägsnande av vattenpesten. P. 
Schiemenz påpekar (i Fischerei-Zeitung) 
på fö rekommen anledning, att man lätt 
kan minska beståndet av vattenpest, som 
i vanliga fall är en nyttig växt men kan 
bli t ill olägenhet , om den förekommer i 
för stor mängd, genom användande a\· 
den s. k. Strickska stenlinan. Denna är 
en lina, som på mitten är försedd med 
en rad t egelstenar, 5-7 st. Vid linans 
mittparti är dessutom fästad en anna11 
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lina, vid vilken ävenledes några tegel
stenar ära fästade. Denna dubbellina 
drager man genom vattnet, varigenom 
vattenpesten ryckes av. Vattenpesten är 
nämligen endast fästad med helt fina 

rötter. Vad den första linan ej rycker 
med, tager den andra. Den avryckta 
vattenpesten flyter upp till ytan och kan 
lätt avlägsnas - och användas till svin
foder eller till gödsling. 

Fria uttalanden. 
Plats har begärts för följande: 

Englandsfiskeri . 

Der er i Fiskehandler Kredse - srer
lig i Hull - ret stor Misforn0jelse med 
at det sredvanlige engelske Fiskeri ved 
Bjorne 0en er forbudt de engelske 
Trawlere for hele 4 Maaneder. - Sagen 
var jo, at i de varmere Maaneder var 
det ret umuligt for disse Baade at 
bringe Fisken frem til Hull - hvor de 
saa godtsom alle havde hjemrne - i 
nogenlunde god Tilstand, og al denne 
inere eller mindre daarlige Fisk gjorde 
at Fiskepriserne over det Hele nedsattes 
i saaden Grad, at det altsaa er beslutet 
at fors0ge at standse denne Forsyning -
som jo bestod af store Kuller og Torsk 
- for muligt, at hjrelpe paa en Gros 
Priserna. 

Imidlertid anvendte a lle de kj0bmrend, 
som beskjreftiger sig med at forsyne de 
forskjellige Markeder med Filleer -
netop mest denne Vare, som hvad St0c
relse og Pris angaa netop passer dem -
og det kan let forstaaes, at det ikke er 
med Glrede at alle disse Folk - henved 
Hundrede Firmaer - ser de nreste -1 
Maaneder im0de. - Ifjor drejede det sig 
kun om to Maaneder da Loven blev ved
taget for sent til at alle de 4 Maaneder 
kunde bringes ind - men iaar varer 
det altsaa denne lange Tid inden der 
igjen maa fiskes af Englrenderne i de 
fjerne Have. 

Nu er hele Flaaden - henved et Par 
Hundrede Skibe - sejlet til Island -
hvor Omegnen af vart nordiske 0rige 
i mange Herrens Aar har givet de fleste 
Nationers Skibe et forholdsvis godt Ud
bytte - uden netop dem som h0rer til 
de Nationer som burde h0ste Fordel der
af, nemlig den I slandske og den Dan
ske. -

Under Island vil altsaa de engelske 
store Trav.·lere finde Erstatning for 
hvad der ikke maa fanges andetsteds -

og man maa formade, da vel dette Fiske
omraade er langt mere befisket end de 
lrengere bort liggende Vande - at d3r 
ikke vil komme saa meget af denna gode 
Islandske Fisk som der ellers plejer at 
komme af den mindre gode Bj0rne0 
Fisk, - og Priserne vil vel derfor gaa 
op her - det ventes ialtfald. 

Og det er dette Forhold som jeg 
gjerne vil henlede Opmrerksomheden paa 
i Skandinavien som et Hele og i Island 
specielt. 

Exporten af Fisk fra I sland synes 
aldrig rigtigt at kunne komme i Gang -
jeg forstaaer dels grundet paa Fisker
nes Uvillighed til at beskjreftige sig med 
anden end den sredvanlige Torsk for 
Saltning - dels af andre ret for os 
udenforstaaende ubegribelige Grunde -
der er Fisk en Gang og ikke den nreste 
derfra, som det synes helt vilkaarligt -
og det drejer sig siges <ler ikke alene om 
- fersk Fisk - men jeg mener at der 
fra Islands Side b0r fors0ges at faa 
disse Forhold iorden saa at Exporten 
af fersk Fisk kan blive en af de regel
mressige Handelsgrene - som det er fra 

de andre skandinaviske Lande - og til 
Gavn for Landet selv. - At Klipfisk
exporten maa forventes at blive mindre 
- jo mere at den frosne F erskfisk faar 
Indpas i Landene hvor de st0rste Mar
keder findes er vist en Kjendsgjerning 
- saa kan de Islandske Fiskere over
vinde Ulysten til at gaa noget lrengere 
bort for deres Fangst - vilde det sik
kert vrere heldigt baade for dem selv og 
Island - for Fisken som ovenstaaende 
viser er <ler altsaa og er blevet iland
bragt af Englamderne saalrenge jeg har 
haft Forretning her, og det er snart 40 
Aar - og nu skal der altsaa srettes end
nu st0rre Kraft paa af de engelske 
Trawler. 

London i Juni 1934. 

E. L. Salomonsen. 

STYRKAN hos 

Kungsvelocipeden 
är oöverträffad 

Mångårig erfarenhet ligger bakom denna svenska 
kvalitetsvelociped, ty vi har under många år 
haft värt lands största minutaffär och repara• 
tionsverkstad i branschen och hava vi därför 
mera än. and~!), haft tillfälle att tillgodogöra oss 
erforder!Jga ron och erfarenheter för att nå fram 
t ill det allra bästa resultat. Det är därför en 
god affär a~t .~ö_pa en Kungsvelociped, ty Ki 
undgår då. 1 gorl!gaste mån att Eder velociped 
går_, ~önder, vilket. kan vålla stora obehag med 
å.tfoliande dyra reparationer. 

Bröderna Anderssons 
Velociped- & Radioj'abrik 

GÖTEBORG 

STIFTTÄNDER 

TAPETSERAREARBETES 
a:" alla slag, såsom Suffletter, ·topp
mngar å båtar, möbler or-h bilar, 
Klädsel, Överdrag och Fjäderda
masker. Reparationer utföras. 

Förstklassigt arbete och material. 

Infordra kostnadsförslag från 

AI got f. Bernhards sons Bilsadelmakeri 
Nils Ericsonsg. 12 GÖTEBORG Tel. 5.38 00 

HERRAR FISKARE! 

LA 

Gifr inköpen fördelaktigt i 

Kristen sons 
JÄRNHANDEL 

DSVAGSGAT. 6, GÖTEBORG 
Telefon: 15623 - 35645 

LÖSTÄNDER 
och all t a n d v å r d i övrigt till K o m m u n a I a K I i n i k t a x a n 

TANDKLINIKEN 
ARKADEN 

ÖPPNAS 1:sta JUXI 

Tandläkare 

Anna-Greta Gustafson 
Gösta Gustafson 
Erik Dahlbergsgatan 4 

Telefon 30849 

~VINGA.k 
Vid Kusttorg., Järntorgsg. Postg. 1-3 A 

finns det Vinga-kafeer. 

Korgar och 
KO r g lll Ö b ler 

bäst och billigast hos 

J. Ebbesons Korgmak.eri 
Fabrik och kontor Fabriksgatan 21 Göteborg 

Telefon 65928 - 12913. 

Alla slag S A L T Al!a slag 

Salt Sill och Fisk 
i parti billigast från 

A.-B. 

JACOBSON & GERLE 
Göteborg 

Tel. 44010, 44016, 44017. 

POLYFOTO 
DET NATUR.LIGA FOTOT 

BAZARGAT. 10 KUN6S6AT. 10 
{' 

48 olika i stil med ovanstå
ende bilder för Kr. 2: 50 

F Ö S T O R I N G A R från 2.50 - 3 - 5 - 8 kr. 



Ottomaner 
med järnkonstruktion storl. 190 X 78 
cm. rostfria kedjebottnar och hela gavlar 
säljes av oss för kr. 35:-. Aven lämp• 
liga till sommarsängar enär båda gav. 
lama äro hopfä llbara. 

Möbel- & Ottomanverkstaden 
ö. Husargatan 3 
Telefon 14 7 63 

Korg make r i verkstaden 

m 
Nordhemsgat . 16 

Rekonnnenderas 

Specialite KORGMOBLER 

T E LEFON 45616 

Beställningar och repara
tioner av allt som tillhör 
branschen. 

Prima Fisknät 
av Egyptisk bomull fö r spättor, torsk, laxör 
m. fl. slag, däribland varvagarn 5 omf. pr. 
aln 50/9 och 40/9 tr. Sillnät 24 
,, 40/6 och 60 9 ,, 

Laxnät av hampg. m. m. Skriv efter prislista. 

S. 0. JONASSONS Nätaffär, l{aus 
Tel. Råå 75. 

Väggchyra 
utrotas under full garanti på c:a 5 timmar, var
efter man utan obehag kan vistas i rummen. An
gränsande rum och lägenheter behöva ej utrymmas 
under rökningen, varför denna metod blir billi
gast och utföres fullt diskret där så önskas. Vi 
utföra även desinfektioner i fartyg. 

De förenade Desinfektionsansfalterna 

"EFFEKTIV" 
Götabergsgatan 11 • Tel. 130 79 - Göteborg 

s 
K 
A 
N 
D 
I 

A 

Huvudkuddar fr. 1 :45 pr . st. 
Madrnsser ,, 6:50 ,, ,, 
Stor sortering i TÄCKEN och FILTAR 

t ill billigaste priser 

STICK YLLE UPPKÖPES 

WA H LSTRÖ MS GARNAFFÄR 
Fisktorget tel. 31563 - Karl Johansg. 7 tel. 43941 

WILHELM SJÖGREN 
Homeopat (ögondiagnostiker) 

Pilgatan 6 • Göteborg • Tel. 34446 

Mottagning under sommaren onsd. o. 
lärd. 9-12. 

De flesta sjukdomar kunna botas gen. 
homeopati en 

LÄTTVIKTS RÅOLJEMOTORER 
Sjnnerligen lämpliga för mindre fiskebåtar. 

Enastående driftsäkerbet - Ingen eldfara. - Ögonblicklig start • Ringa driftkostnad 

SKRIV EFTER KATALOG och OFFERT. 

TELEFON : 

NAMNA N ROP. 

TELEGRAMADRESS: 

SKANDIA-MOTOR. 

Hrr 

FISKARE Begär offert 

MOTOROLJOR, 
BÅTFERNISSA 
E r i c H. A s k e rot h 

vid behov av Mölndalsvägen 51 

Tel. 39058 - Gateborg 

Cyklar 
nya och beg. samt Cykeldelar ständigt på lager. Special

slipning av knivar och skivor till Charkuterimaskiner utföres. 

STIGBERGSLIDENS CYKEL~ & MEK. VERKSTAD. - Tel 40872. 

FORLOVADE OCH NYGIFTA 
göra kJokt uti ati besöka vår U T STAL L N I N G av 

KVALITETS ■ BORDSILYER 

Specialitet: Hiiga kvaliteer - . - Gedigna mön s ter 

111 PekonarnendePa oss 

R E G I N A S I L V E R A.-8., Stock ho I m 
AVDELNINGS KONTOR, Göteborg, Parkgatan 23. Telefon 353 35 

- Respektabla, energiska agenter antagas -

Annonsera 

- 1 __, 

Ny Svensk Fiskeritidskrift! 

Kompassjusteringar 
utföras snabbt och omsorgsfullt av 

Kapten L. Winterfeldt 
Linnegatan 56. Tel. 47090 (ev. 42794) 

Undervisning i navigation för avläggande 
av skeppareexamen 2:a klass meddelas. 

A. TÖRNBLADS 

Framkalla och Kopiera ................................................ 
hos 

GOTA-FILM 
lnneh. R. SCHMIDT 

Risåsgatan 1 4, Göteborg. Tel. 1 2903 

Förstoringar ................................................ 
..- lnlämningsställen på öarna "WJ 

Gynna 

denna 
tidskrifts 
annonsörer 1 

t:sta klass Herr- & Damskrädderi 
Drottninggatan 61 • G Ö T E B O R G 

Gott arbete - Låga priser 
Stor sortering I tyger 

Hrr Fiskare, glöm ej, att, vid mitt be
sök hos Eder, åberopa denna annons enär 
Ni då erhåller 5% rabatt å nettopriset. 



Gynna Eder själv! 

Använd endast Fryseriernas I si , 
Tel. 44003. K y I kraftig - H å 11 b a r 

Regina 
Tapetserarefirman Varuförmedling 

Thorsten Nygren 
Husargatan 13 

Göteborg 

Utför a 11 a s I a g s a r b e t e n 
i yrket. Mattpåläggning 
utföres av vana arbetare. 

Parkgatan 23 
Telefon 353 35 

Förmedlar alla köp 
av: 

Handdukar, Filtar, 
Sängkläder, Bord
serviser 1n. m. 

DR. K. H. NILSSON 
Leg. U. S. A. 

VARD. 11-2 
Annan tid efter överenskommelse 
Telefon 144 15 

öSTRA HAMNGAT. 15 
GÖTEBORG 

Spec.: Kiropraktik & Mekano•Terapi, 18 års lasaretfs• & privafprakfik: Huvudvärk, Ischias, 

Reum. Magåkommor, Nervositet & Kroniska sjukdomar. ( Klipp ur annonsen/. 

Fartygs=, Liv=, Brand= & Ansvars= 
Försäkringar 

Lägsta Premier. Bästa Förmåner genom 

Nils Ekwalls Försäkringsagentur 
Sten Sturegatan .32. 

June-Mun~tell, 
ledande fiskerimotor . 

... 

t , Aktie bolaget 

Jönköpings Motorfabrik · 
.. ....,~~♦ JONKOPING 

ElaniJer,1 Boktryckeri Aktiebolag • Göteborg 1934 


	SFT1934_14



